ОБЩЕСТВЕННЫЙ СОВЕТ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ г. БЕЛОГОРСК
________________________________________________________________________________

ПРОТОКОЛ № 2

Заседания Президиума
Общественного совета муниципального образования г. Белогорск

	18.11.2021 г.
	г. Белогорск

с 12:00 до 13:00

Кабинет №6 Общественного совета
Муниципального образования г. Белогорск

	Присутствовали:
	8 человек

	Председатель ОС МО г. Белогорск
	О.Я. Камоско

	Заместитель председателя ОС МО г. Белогорск
	А.С. Фалатюк

	Секретарь ОС МО г. Белогорск
	Т.Н. Сучкова

	Председатель комиссии по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению:
	А.И. Ачинович

	Председатель комиссии по вопросам развития культуры и искусства:
	А.В. Почеревина

	Председатель комиссии по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта:
	И.В. Горбачёва

	[bookmark: _Hlk89082046]Председатель комиссии по вопросам развития образования и науки:
	А.В. Костромин

	Председатель комиссии по вопросам развития гражданского общества, межнациональным отношениям и свободе совести:
	Аскеров Мехман Исах-Оглы

	Приглашённые:
	----

	Отсутствовали:
	----

	Кворум имеется.

ПОВЕСТКА ДНЯ:
1. Об отчёте председателя ОС МО г. Белогорск, заместителя председателя ОС МО г. Белогорск, секретаря ОС. МО г. Белогорск о проделанной работе по ходатайствам председателей комиссий ОС МО г. Белогорск (отв.: председатель ОС МО г. Белогорск О.Я. Камоско, заместитель председателя ОС МО г. Белогорск А.С. Фалатюк, секретарь ОС МО г. Белогорск Т.Н. Сучкова).
2. О планах работы постоянных комиссий общественного совета МО г. Белогорска на 2022 год (отв.: А.И. Ачинович, председатель комиссии по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению; А.В. Почеревина, председатель комиссии по вопросам развития культуры и искусства; И.В. Горбачёва, председатель комиссии по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта; А.В. Костромин, председатель комиссии по вопросам развития образования и науки).

По первому вопросу слушали:
О.Я. Камоско, председателя Общественного совета МО г. Белогорск.
Ольга Яковлевна сказала о том, что по ходатайствам председателя комиссии по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению А.И. Ачинович направлены информационные письма в управляющие компании г. Белогорска: ООО «Управляющая компания «Концепт», ООО «ЖСК» с рекомендациями по устранению недостатков, выявленных в ходе визуального осмотра детских игровых комплексов (оборудования), расположенных на придомовых территориях многоквартирных жилых домов. Вопрос пока не решён, и находится на контроле Общественного совета.

А.С. Фалатюк, заместителя председателя ОС МО г. Белогорск.
Анастасия Сергеевна сказала о том, что в условиях ограничительных мер, связанных с сохранением рисков распространения COVID-19, организовать проведение запланированного круглого стола пока не представлялось возможным. В случае улучшения эпидемиологической обстановки проведение круглого стола в очном формате планируется в конце января – начале февраля 2022 года, в противном случае круглый стол будет проведён в онлайн-формате в те же сроки.
Особо Анастасия Сергеевна отметила, что по личной инициативе она сделала запросы и обращения в ведомственные учреждения Амурской области по части вопросов, которые планируется рассмотреть в рамках заседания (организация питания и обеспечение льготными рецептами детей с ОВЗ, детей из многодетных семей; предоставление льгот при посещении культурно-массовых мероприятий для категории детей с ОВЗ, детей из многодетных семей и т.д.). О результатах рассмотрения ведомствами запросов и обращений члены Общественного совета будут проинформированы дополнительно.

Т.Н. Сучкову, секретаря ОС МО г. Белогорск.
[bookmark: _Hlk89082084]Татьяна Николаевна сказала о том, что в рамках текущей организационной работы проведено информирование руководителей государственных и муниципальных учреждений об утверждении нового состава и формировании постоянных комиссий ОС МО г. Белогорск. Информационные письма направлены
[bookmark: _Hlk89090659]главному врачу ГАУЗ АО «Белогорская больница» В.В. Крупко, начальнику управления МКУ «Управление культуры Администрации г. Белогорск» И.А. Хозяйской, Начальнику ГКУАО Управление социальной защиты населения по г. Белогорск и Белогорскому району Е.В. Юденко, Председателю МКУ «Комитет по образованию и делам молодежи Администрации города Белогорск» И.А. Губиной.
Кроме того, сделаны запросы в учреждения г. Белогорска по вопросам, которые планируется рассмотреть в рамках заседания ОС: ГКУАО Управление социальной защиты населения по г. Белогорск и Белогорскому району (льгота на имущественный налог для многодетных семей, условия и способы получения меры социальной поддержки в форме «социального контракта» и т.д.) и ГАУЗ АО «Белогорская больница» (оказание паллиативной медицинской помощи больным нашего города, запись на приём к узким специалистам посредством электронной регистратуры, обследование по УЗИ, ФГДС и т.д.).

Голосование: «за» – 8 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

РЕШИЛИ:
1. Принять информацию об отчёте председателя ОС МО г. Белогорск, заместителя председателя ОС МО г. Белогорск, секретаря ОС. МО г. Белогорск о проделанной работе по ходатайствам председателей комиссий ОС МО г. Белогорск к сведению.

По второму вопросу слушали председателей постоянных комиссии ОС МО г. Белогорск. А.И. Ачинович, А.В. Почеревину, И.В. Горбачёву, А.В. Костромина подробно ознакомили присутствующих с планами работы комиссий на 2022 год. В частности, они сказали:

[bookmark: _GoBack]А.И. Ачинович, председатель комиссии по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению.
Александра Ивановна ознакомила присутствующих с планом работы комиссии на 2022 год. В следующем году комиссия продолжит начатую работу по обследованию детских игровых комплексов (оборудования), расположенных на придомовых территориях МКД. Также планируется участие в мероприятиях госпрограммы РФ «Доступная среда» на 2022 год.

А.В. Почеревина, председатель комиссии по вопросам развития культуры и искусства.
Алла Викторовна ознакомила присутствующих с планом работы комиссии на 2022 год. В следующем году комиссия продолжит выездные проверки учреждений подведомственных МКУ «Управление культуры Администрации г. Белогорск»: МБУ «Белогорский краеведческий музей им. Н.Г. Ельченинова», МАУ «Объединенная дирекция городских парков культуры и отдыха», МАУ ДО «Детская школа искусств» и др.. Также планируется участие в мероприятиях, посвящённых 77-летия Победы в Великой Отечественной войне и 162-летию города Белогорск.

И.В. Горбачёва, председатель комиссии по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта.
Ирина Валерьевна ознакомила присутствующих с планом работы комиссии на 2022 год. В следующем году комиссия проведёт проверки отделений ГАУЗ АО «Белогорская больница»: гинекологического, стоматологического, хирургического и др.

А.В. Костромин, председатель комиссии по вопросам развития образования и науки.
Александр Владимирович ознакомил присутствующих с планом работы комиссии на 2022 год. В следующем году комиссия проведёт выездные проверки в образовательные учреждения с целью контроля качества организации питания детей, а также в пришкольные и загородные лагеря с целью контроля их подготовки к летнему оздоровительному сезону.

[bookmark: _Hlk89090832]В ходе обсуждения председатель и секретарь ОС внесли небольшие корректировки и дополнения в планы работы комиссии по вопросам развития образования и науки и комиссии по вопросам развития культуры и искусства.

Голосование: «за» – 8 чел., «против» – 0 чел., «воздержались» – 0 чел.

[bookmark: _Hlk89256339]РЕШИЛИ:
1. Рекомендовать планы работы комиссии по социальной политике, трудовым отношениям и пенсионному обеспечению и комиссии по вопросам охраны здоровья, экологии, развития физической культуры и спорта на 2022 год к утверждению председателем Общественного совета МО г. Белогорск.
2. Рекомендовать планы работы комиссии по вопросам развития образования и науки и комиссии по вопросам развития культуры и искусства на 2022 год к утверждению председателем Общественного совета МО г. Белогорск с учётом корректировок и дополнений.

	Председатель ОС МО г. Белогорск:

	О.Я. Камоско

	/подпись/

	/расшифровка подписи/

	Секретарь ОС МО г. Белогорск:

	Т.Н. Сучкова

	/подпись/

	/расшифровка подписи/

Страница 2 из 4